
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

19/12/2017

Lavori di "Connessione impianto sportivo con spogliatoio Via Nora - OPP 17/03", "Ristrutturazione pav
imentazione impianto sportivo Via Nora - OPP17/04", "Ristrutturazione palestra scuola primaria Via G.
Di Marzio - OPP17/05". Approvazione progetti esecutivi.

195

           L'anno   duemiladiciassette, addì   diciannove del mese di   Dicembre  alle ore  11:30, in Spoltore e nella
Casa Comunale si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

PDI LORITO LUCIANO SINDACO

PTRULLI CHIARA ASSESSORE

PSEBASTIANI STEFANO ASSESSORE

PDI GIROLAMO QUIRINO ASSESSORE

PCACCIATORE CARLO ASSESSORE

PRULLO ROBERTA ASSESSORE

Presenti n. Assenti n.6 0

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento in
oggetto.

e con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Pertosa Basilio.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 1 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 1 di 10



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  nell'ultima  variazione  di  bilancio  è  stata  inserita  la  somma  di  €

80.000,00 per la realizzazione delle seguenti opere pubbliche: 

“Connessione impianto sportivo con spogliatoio Via Nora – OPP 17/03”;

“ Ristrutturazione pavimentazione impianto sportivo Via Nora – OPP17/04”;

“Ristrutturazione palestra scuola primaria Via G. Di Marzio – OPP17/05”;

Che  con  determina  del  Responsabile  del  Settore  VÎ  Lavori  Pubblici  n.  348  del

02/11/2017  è  stato  affidato  all'Arch.  Giuseppe  Bosica,  l'incarico  per  la  redazione  della

progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori  e  contabilità  nonché  le  altre  prestazioni

necessarie alla realizzazione delle suddette opere;

Visto  il  progetto  esecutivo  dell'opera  “Connessione  impianto  sportivo  con

spogliatoio Via Nora – OPP 17/03”, predisposto dal suddetto tecnico trasmesso in data

19/12/2017  prot.  39658,  costituito  dagli  elaborati  elencati  nel  verbale  di  verifica  e

validazione,  quale  allegato  “B”  della  presente  delibera,  dell'importo  di  €  22.140,60,

suddiviso secondo il seguente quadro economico:

Quadro economico – OPP17/03

Importo dei lavori a base d'asta 18.205,22

Oneri di sicurezza 1.013,51

Sommano 19.218,73

Somme a disposizione

IVA 10% sui lavori 1.921,87

Imprevisti e lavori a fattura 1.000,00

Sommano 2.921,87

Totale 22.140,60

Visto il progetto esecutivo dell'opera “Ristrutturazione pavimentazione impianto

sportivo  Via  Nora  –  OPP17/04”,  predisposto  dal  suddetto  tecnico  trasmesso  in  data

19/12/2017  prot.  39659,  costituito  dagli  elaborati  elencati  nel  verbale  di  verifica  e

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 2 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 2 di 10



validazione,  quale  allegato  “C”  della  presente  delibera,  dell'importo  di  €  43.133,24,

suddiviso secondo il seguente quadro economico:

Quadro economico – OPP17/04

Importo dei lavori a base d'asta 36.321,80

Oneri di sicurezza 2.179,26

Sommano 38.501,06

Somme a disposizione

IVA 10% sui lavori 3.632,18

Imprevisti e lavori a fattura 1.000,00

Sommano 4.632,18

Totale 43.133,24

Visto il progetto esecutivo dell'opera “Ristrutturazione palestra scuola  primaria

Via  G.  Di  Marzio  –  OPP17/05”,  predisposto  dal  suddetto  tecnico  trasmesso  in  data

18/12/2017  prot.  39447  del  ,  costituito  dagli  elaborati  elencati  nel  verbale  di  verifica  e

validazione,  quale  allegato  “D”  della  presente  delibera,  dell'importo  di  €  23.578,12,

suddiviso secondo il seguente quadro economico:

Quadro economico – OPP17/05

Importo dei lavori a base d'asta 19.533,13

Oneri di sicurezza 992,49

Sommano 20.525,62

Somme a disposizione

IVA 10% sui lavori 2.052,50

Imprevisti e lavori a fattura 1.000,00

Sommano 3.052,50

Totale 23.578,12

Considerato che le soluzioni progettuali  proposte determinano i  lavori  da realizzare

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 3 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 3 di 10



ed il relativi  costi  previsti  e che è sono sviluppate ad  un livello  di  definizione  tale  che  ogni

elemento è identificabile in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo, cosi come risulta

dai  verbali  di  verifica  e  validazione  del  responsabile  del  procedimento,  geom.  Carlo  Di

Massimo, allegati alla presente sotto le lettere “B” – “C” – “D”;

Considerato  che  la  spesa  di  €  88.851,96,  sarà  interamente  finanziata  con  fondi

propri, come di seguito indicato:

importo Cap Impegno Descrizione

80.000,00 3112/1 Da imp.

Ristrutturazione locali ed edifici (palestra via di

marzio, imp. Sportivo s. teresa, connessione

impianto sportivo s. teresa)

9.516,00 861/3 1266/2017 Inc. prof. per fondo progettualità e frazionamenti

1.200,00 861/3 1267/2017 Inc. prof. per fondo progettualità e frazionamenti

Dato  atto  inoltre  che  il  presente  progetto  non  comporta  acquisizione  di  aree  di

proprietà private e né comporta variante urbanistica;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 e s.m.i., per le parti ancora in vigore;

Vista  la  Legge  7  Agosto  1990,  n°  241,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di

procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e

successive modificazioni;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000 concernente le competenze della

Giunta Municipale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, quali

risultano dall'allegato "A";

Con votazione favorevole unanime palese

DELIBERA

1)- Di approvare il progetto esecutivo dei lavori  di  “Connessione impianto sportivo con

spogliatoio  Via  Nora  –  OPP  17/03”  costituito  dagli  elaborati  indicati  nel  verbale  di

verifica e validazione prot. 39681 del 19/12/2017, che  pur non essendo  materialmente

allegati si  intendono parte integrante della presente deliberazione, la cui stima prevede

un costo di realizzazione pari  a € 22.140,60,  secondo  il  quadro  economico  indicato  in

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 4 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 4 di 10



premessa;

2)-  Di  approvare  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  “Ristrutturazione  pavimentazione

impianto sportivo Via Nora – OPP17/04” costituito dagli  elaborati  indicati  nel verbale

di  verifica  e  validazione  prot.  39677  del  19/12/2017,  che  pur  non  essendo

materialmente allegati  si  intendono parte integrante della presente deliberazione, la cui

stima  prevede  un  costo  di  realizzazione  pari  a  €  43.133,24,  secondo  il  quadro

economico indicato in premessa;

3)-  Di  approvare  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  “Ristrutturazione  palestra  scuola

primaria Via G. Di Marzio – OPP17/05” costituito dagli  elaborati  indicati  nel verbale di

verifica e validazione prot. 39532 del 19/12/2017, che  pur non essendo  materialmente

allegati si  intendono parte integrante della presente deliberazione, la cui stima prevede

un costo di realizzazione pari  a € 23.578,12,  secondo  il  quadro  economico  indicato  in

premessa;

4)- Di dare atto che le suddette opere sono finanziate come indicato in premessa;

3)- Dare atto che le aree interessate non sono sottoposte a vincolo paesaggistico ai sensi

del D.Lgs. 22/1/2004 n. 42 e s.m.i. , e  non risultano  interessate  da  limitazioni  o  vincoli

sovra ordinati;

4)-   Dare  atto,  inoltre,  che  i  presenti  progetti  non  comportano  acquisizione  di  aree  di

proprietà private e né comportano variante urbanistica;

5)-  Di  disporre  che,  a  cura  dell'ufficio  deliberazioni,  ai  sensi  dell'art.  125  del  D.  Lgs.
267/2000, la presente deliberazione venga comunicata, in elenco, contestualmente alla
sua affissione all'albo pretorio, ai capigruppo consiliari. 

La Giunta

Stante l'urgenza, con successiva  e  separata  votazione  unanime  palese,dichiara   la
presente  deliberazione,  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.134  –  comma  4°  -
D.L.gvo n°267/2000.

IL SINDACO  

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 5 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 5 di 10



Luciano Di Lorito  
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Basilio Pertosa 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 6 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 6 di 10



Il  Responsabile di Procedimento

Si accerta la regolarità amministrativa nella fase preventiva della formazione

della proposta n.                   del2149 19/12/2017

SETTORE VI - LAVORI PUBBLICI

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

TURSINI MAURO

19/12/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 7 di 10



Parere di Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

2149 19/12/2017

SETTORE VI - LAVORI PUBBLICI

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE

TURSINI MAURO

19/12/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 8 di 10



Parere di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

2149 19/12/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Spoltore, lì  ____________________
IL RESPONSABILE

MELIDEO ANNA MARIA

19/12/2017

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 9 di 10



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Lavori di "Connessione impianto sportivo con spogliatoio Via Nora - OPP 17/03", "Ristrutturazione
pavimentazione impianto sportivo Via Nora - OPP17/04", "Ristrutturazione palestra scuola primaria Via G.
Di Marzio - OPP17/05". Approvazione progetti esecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Baldonieri Italia 

Il 29/12/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 195 del 19/12/2017

con oggetto:

29/12/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

19/12/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 195 del 19/12/2017 - Pagina 10 di 10




